令和５年６月８日
学校長各位

青 森 水 泳 協 会
会 長  舘 山  善 也

貴校におかれましては、益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。
標記大会を下記の通り開催致しますので、生徒多数のご参加をお願い致します。

第４９回青森市内学童水泳競技大会要項
主 催 青森水泳協会
後 援 青森市・青森市教育委員会・東奥日報社・ＲＡＢ青森放送

ＡＴＶ青森テレビ・ＡＢＡ青森朝日放送
期 日 令和５年７月２３日（日）９時１５分開会式（開門時間 ８時１５分）
場 所 青森市民プール（公認２５ｍプール）
区 分 （男女共に）Ａグループ １年生・２年生 Ｂグループ ３年生・４年生 Ｃグループ ５年生・６年生
参加制限 １校１種目に３名以内（男女別・グループ別）

１人２種目以内（但し、リレーは除く。）リレーのみの参加は出来ない。
種目・競技順序（○番号） 女子・男子の順に行う。

種 目 Ａグループ Ｂグループ Ｃグループ
自 由 形 ⑦２５ｍ ⑧５０ｍ ⑨５０ｍ・②１００ｍ
背 泳 ぎ ⑩２５ｍ ⑪５０ｍ ⑫５０ｍ・③１００ｍ
平 泳 ぎ ⑯２５ｍ ⑰５０ｍ ⑱５０ｍ・⑤１００ｍ
バ タ フ ラ イ  ⑬２５ｍ ⑭５０ｍ ⑮５０ｍ・④１００ｍ
個人メドレー    ①２００ｍ
メドレーリレー
フリーリレー

⑲２００ｍ      ※グループにかかわりなく一校男女各１チーム
⑥２００ｍ

表 彰 個人表彰１位・２位・３位に賞状を贈る。また、参加者全員に記録証を贈る。
参 加 料 一人１種目１，０００円（リレーは、無料）

プログラム 一部５００円 （当日販売はありません。）

        参加料・プログラム代は振り込みとなります。

（振込手数料は各チームで負担となります。振込名は各学校名でお願いします。）

        振込先 みちのく銀行 沖館支店

普通 ２８１２６１０ 青森水泳協会 会長 舘山 善也

申込締切 別紙申込書にて令和５年７月３日（月）１５時厳守でお申込みください。
申 込 先 郵送か電子メールで申し込みを受け付けます。

郵 送 先 〒０３０－０９４５ 青森市桜川５－７－１３
青森水泳協会事務局長 舘山 将司 宛

  電子メール aosuikyo008@hotmail.com
     ※電子メールの場合は、申込書をＨＰよりダウンロードしてください。
提出書類 ・大会申込書 ・エントリー用紙 ・参加料、プログラム代振り込み明細書のコピー
そ の 他 ①必ず各小学校長の許可をいただいてください。

・例年、重複した申込書を提出する学校（１校で複数の方が申込書を出すケース）がございます
が、そのようなことがないようお願い致します。

・申込書の申込責任者欄の印は、職印ではなく申込責任者の押印をお願い致します。
※本競技会は、青森県水泳連盟公認競技会ではございません。

②新型コロナウイルス感染拡大をうけ、さまざまな形での規制事項や禁止事項が増えてきておりま
す。本協会においても細心の注意を払い児童選手のことを考え、大会開催をする運びとなりまし
た。そのための注意事項として下記の通りとなりますので、ご父兄や引率の先生方にご不便をお
かけしますが、何卒ご理解・ご協力をお願い致します。

      尚、今大会における新型コロナウイルス感染予防対策は、（公財）日本水泳連盟「水泳競技会再
開に向けた感染拡大予防ガイドライン」に準じて開催しております。

   【大会開催注意事項】

Ⅰ 以下の場合は入場をお断りさせていただきます。（感染防止）
①朝の検温で３７．５度以上もしくは、体調のすぐれない方
②発熱・咳、のどの痛み、嗅覚や味覚の異常、風邪の症状など体調がよくない場合
③同居家族や身近な人に感染が疑われる方がおられる場合
④新型コロナウイルス感染症陽性者と濃厚接触がある場合
⑤過去１４日以内に政府から入国制限、入国後の観察を必要とされている国、地域等への渡航
または当該在住者との濃厚接触がある場合

    Ⅱ 会場入場について（３密防止とし、８：１５を予定しております）
      ①保護者や引率の先生は必ずマスクの着用をお願い致します。（飛沫感染防止）

②入り口にて入場受付をしていただきます。
③各学校の代表者（先生でも父母でも構いません）１名が別紙検温シートを持参してください。

      ④受付と同時に保護者用ビブスをお渡しします。（各学校単位での使用）
      ⑤受付後ビブスを着用の上手指を消毒の上館内へ入場してください。

   Ⅲ 入場制限について（３密防止）

      ①受付にて渡されるビブスの枚数は、各学校の選手登録人数によって下記のようになります。
       ・選手 ５名までの参加で保護者１名（ビブス１枚）入場可能
       ・選手１０名までの参加で保護者２名（ビブス２枚）入場可能
       ・選手１５名までの参加で保護者３名（ビブス３枚）入場可能
       ・選手２０名までの参加で保護者４名（ビブス４枚）入場可能

②入場された保護者は市民プール受付前（大会受付ではありません）からプールアリーナ方向
へは通行禁止とします。

③保護者が交代する場合は、ビブスを使いまわしての入場をお願い致します。
④ビブスは借り物ですので帰りには必ず大会本部まで返却ください。

Ⅳ その他

①２階観覧席は抽選指定席とさせていただきます。撮影もできるように学校毎に１カ所は確保
したいと考えております。その他の席については、トラブルの無いように譲り合いの優しさ
をもって対応願います。抽選は受付時に致します。

②外履きは各自で靴入れ袋を準備して保管して下さい。大会側で専用の袋は準備致しません。
※大会会場の下足箱は使用を禁止します。

③不測の事態が発生した場合は、大会が中止になる場合があります。その際は大会前日までに
本協会ホームページに掲載致します。ご確認いただきますよう、よろしくお願い致します。

   ５ お問い合わせ  青森水泳協会 事務局長 舘山 将司

ＴＥＬ：090-5440-8699 ＭＡＩＬ：aosuikyo008@hotmail.com

令和５年  月  日

大 会 申 込 書

第４９回青森市内学童水泳競技大会

学 校 名

住   所

連 絡 先

申込責任者                   印

引率責任者

競技役員氏名

競技役員氏名

【内  訳】

①参 加 人 数  男子    名   女子    名   合計      名

②参 加 種 目  男子   種目   女子   種目   合計     種目

③リレー種目  男子   種目   女子   種目   合計     種目

④参 加 料  一人１種目１，０００円×   種目   合計      円

⑤プログラム  １   部  ５００円×    部   合計      円

総合計          円

※リレーは参加料がかかりません。